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Pożyczki do 15 mln zł na cyfrową i zieloną transformację 

przedsiębiorstw 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP) podpisały umowę na nowy instrument finansowy w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027 (FENG). Będzie to 

fundusz pożyczkowy skierowany do przedsiębiorstw, które realizują w swojej organizacji 

cyfrową lub zieloną transformację. 

Twoja firma stoi u progu cyfrowej albo zielonej transformacji i potrzebuje na ten cel 

zewnętrznego wsparcia? Rozważ dodatkową formę finansowania, która pozwoli Twojemu 

przedsiębiorstwu przejść wymagający, ale potrzebny etap zmian szybciej i skuteczniej. 

Nowa forma wsparcia na przyspieszenie cyfrowej i zielonej transformacji 

PARP uruchomi nowy instrument finansowy dla przedsiębiorców w III kwartale 2026 roku. 

Projekt pn. „Instrument finansowy (fundusz pożyczkowy) wspierający cyfrową i zieloną 

transformację przedsiębiorstw”, w ramach działania 1.2 „Fundusz Transformacji Cyfrowej i 

Przyjaznej dla Środowiska” w 1. priorytecie FENG „Wsparcie dla przedsiębiorców”, ma 

uzupełniać dotychczasową ofertę programu FENG, który od lat „zazielenia” firmy i wspiera je 

w zakresie implementowania nowych technologii. 

– Rusza dzisiaj fundusz dla technologii cyfrowych i energooszczędnych, którego dotychczas w

Polsce nie było. To mechanizm, który ma wesprzeć polskie przedsiębiorstwa we wdrażaniu

technologii i adaptacji nowych rozwiązań, dzięki czemu firmy będę mogły skutecznie i

efektywnie konkurować na arenie międzynarodowej. To prawie 800 milionów złotych na

preferencyjne, częściowo umarzalne kredyty dla MŚP, jak i dużych przedsiębiorstw –

powiedziała minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz na

konferencji prasowej w Białymstoku.

– Cyfrowa i zielona transformacja to nie tylko modne hasła, ale kluczowe wyzwania, przed

którymi stoją współczesne przedsiębiorstwa. W obliczu dynamicznie zmieniającego się rynku,

umiejętność szybkiej adaptacji do nowych technologii i zrównoważonych rozwiązań może

decydować o przyszłości firm. Fundusz pożyczkowy, który uruchamiamy w ramach programu
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FENG, to konkretne wsparcie, które pozwoli polskim przedsiębiorcom nie tylko dostosować 

się do wymagań Przemysłu 4.0, ale również sprostać rosnącej konkurencji i wyjść naprzeciw 

wymaganiom coraz bardziej świadomych  klientów. Pożyczki na poziomie od 2,5 mln do 15 

mln zł, z możliwością częściowego umorzenia, to narzędzie, które umożliwi wdrażanie 

innowacyjnych rozwiązań – zarówno cyfrowych, jak i ekologicznych. Naszym celem jest nie 

tylko wspieranie rozwoju firm, ale także budowanie konkurencyjnej gospodarki opartej na 

nowoczesnych technologiach i zrównoważonym rozwoju. Z takim wsparciem transformacja 

staje się nie tylko możliwa, ale także bardziej efektywna i szybka – stwierdza Krzysztof Gulda, 

p.o. Prezesa Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.

Kto będzie mógł ubiegać się o finansowanie? 

Finansowanie będzie mogło objąć szeroki zakres przedsięwzięć inwestycyjnych wspierających 

rozwój, wzrost innowacyjności oraz poprawę konkurencyjności przedsiębiorstw. 

Odbiorcą pożyczki będzie mogło być mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwo z całego 

kraju, które przeprowadza organizację przez proces transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 

oraz realizuje inwestycje z zakresu zrównoważonego rozwoju i gospodarki o obiegu 

zamkniętym (z wyłączeniem działań skierowanych na zwiększenie efektywności 

energetycznej przedsiębiorstwa). 

Ważne: Wnioskodawca będzie mógł wybrać jeden spośród dwóch rodzajów przeznaczenia 

pożyczki lub będzie mógł połączyć komponenty z obu części w jednej inwestycji końcowej. 

Na co można przeznaczyć pożyczkę? 

W części cyfrowej objęte pożyczką będą mogły być m.in. następujące inwestycje: 

• zakup i wdrożenie zintegrowanych systemów zarządzania produkcją i logistyką;

• wdrożenie rozwiązań opartych na Internecie Rzeczy, sztucznej inteligencji,

przetwarzaniu danych w chmurze, analizie predykcyjnej itp.;

• digitalizacja procesów projektowych i technologicznych;

• automatyzacja gromadzenia i przetwarzania danych produkcyjnych i środowiskowych;

• zakup robotów przemysłowych, zautomatyzowanych centrów wytwórczych,

stanowisk pracy lub AGV;

• rozwój usług cyfrowych wspierających działalność operacyjną.

W części zielonej objęte pożyczką będą mogły być m.in. następujące inwestycje: 

• modernizacja procesów produkcyjnych w celu redukcji ilości odpadów lub

umożliwienia ponownego wykorzystania surowców i półproduktów;

• przebudowa linii technologicznych umożliwiająca zamknięcie obiegu surowcowego;

• zakup maszyn i urządzeń do przetwarzania, recyklingu, regeneracji lub odzysku

materiałów;

• wdrażanie technologii umożliwiających ograniczenie zużycia wody lub odzysk wody

procesowej;



• zastosowanie ekoprojektowania produktów lub opakowań;

• wdrożenie narzędzi cyfrowych do śledzenia cyklu życia produktów.

Ile można otrzymać i na jakich warunkach? Zasady udzielania finansowania 

Przedsiębiorca będzie mógł ubiegać się o pożyczkę w wysokości minimum 2,5 mln zł. 

Maksymalna wartość pożyczki wyniesie natomiast 15 mln zł. 

Oprocentowanie wyniesie 0,5% w skali roku, a pożyczka będzie udzielana na okres 15 lat. 

Okres karencji w spłacie może wynosić nawet 24 miesiące. 

Finansowanie będzie realizowane przez Partnerów Finansujących, których PARP wyłoni w 

postępowaniu przetargowym. 

Nowa inicjatywa umożliwi firmom finansowanie dłużne z możliwością częściowego 

umorzenia kapitału. W zakresie zielonej transformacji może to być umorzenie na poziomie 

maksymalnie 15%, a w zakresie cyfrowej transformacji – maksymalnie 5%.  

Cyfrowy czy zielony – zaplanuj swój rozwój z PARP 

Niezależnie od tego, czy Twoja firma jest już w trakcie zielonej lub cyfrowej transformacji, czy 

dopiero zastanawiasz się nad inwestycjami na te cele – rok 2026 to doskonały moment, żeby 

zaplanować kolejny krok w rozwoju swojej organizacji w tym kierunku. 

Śledź PARP, żeby być na bieżąco z harmonogramem nowego programu:  

styczeń 2026 – ogłoszenie konkursu 

I kwartał 2026 – ogłoszenie procedury przetargowej dla partnerów finansujących 

III kwartał 2026 – start składania wniosków o pożyczkę przez przedsiębiorstwa 

IV kwartał 2028 – koniec przyjmowania wniosków o pożyczkę 

Informacje można śledzić również na stronie PARP. 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/pozyczki-na-cyfrowa-i-zielona-transformacje-przedsiebiorstw
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